4-to. Verba rusticorum iuxta aclusas copias sub K.L.M. et nuper humilime submissam publicatoriae commissionis relationem, irreverenter, petulanter, immo etiam malitiosae et audacter prolata ac comminationes apud huiatem plebem in saepissimis casibus effectui dari solitae.

5-to. Superioribus diebus et mense tentata in circulo Cis Marusiano possessione Matso enormis et tumultuosa renitentia, tunc humilime relata. Iuxta reveretis sub N.O.P. ac praecitatis sub D. fecerat Magnificus Dominus vice colonellus á Karp dispositiones aliquas de sedandis iisdem, sed partim

morbo, partim aliis Domini capitanei á Rikhard obstaculis intervenientibus efectum non sortitas, ideoque dedit quidemficiolatus ad praeces illorum eidem porrectas fine eos ad futuras usque ordinationes compescendi resolutionem humilime sub Q. in copia advolutum, sed ne huic quidem satisfecerunt atque per hoc internam animi insinceritatem prodiderunt. Unde si Excelso Regio Gubernio aliter visum non fuerit, denuo interpellaturus est hic Officiolatus praetitulum Dominum vice colonellum super effectum a priori ordinatio, quam primum praetitulum Dominum Rikhard e publicatione in circulo Trans Marusiano suscipienda redierit. Oramus vero demisse Excelsum Regium Gubernium dignetur respectu huius loci in exemplum aliorum servituram castigationem gratiose ordinare omnia praemissa et alia etiam huc facientia ob brevitatem nunc ommissa simul sumpta, clarum reddunt: plebis omnis moralis educationis vinculo destitutae, ad caedes rapinas, dominorum ex servitii mutationes naturaliter prone animum ad spem plenae libertatis adipiscendae quoquomodo erectum fuisse, hinc ex ommissa ordinaria servitute dominis terrestribus urgentissimi laboris tempore gravia damna, ex incompetenter positis quaerelis, tam ipsis, quam Officiolatus grave praedudicium enatum fuisse. Denique hoc modo ferociam concipientibus iisdem rusticis, ad illicitos eiusmodi casus erupisse, nunc quoque post obiectam tantis per spem arma impetrandi hiemis rigore etiam ingruente animum quidem in locis frequentioribus, possessoribus inhabitatis, dissimulare, in aliis vero adhuc retinere, ast verba semel prolata, quemadmodum ex intimo eorum corde promanarunt, ita mox data occasione in effectum deducere velle. Satis edocuerunt illi spem tantum armorum habentes quales futuri essent armati tam erga Principem et Dominum nostrum clementissimum, quam erga dominos suos terrestres. Certe si nihil aliud succederet etiam, profugium, nisi sufficienti militari manu arceantur, iuxta commissionem in investigatione Dominorum Pauli Ponori et Michaelis Vitzmandi superioribus diebus humilime relata aperte obiectum, ad propinquam diversae, jurisdictionis locum, ad incolas ipsis loquutos et subducti parochorum magna ex parte inde oriundorum, vel saltem ibi peregrinantium illos suscepturos semper veremur.